КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРИГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 декабря 2014 г.                                    № 191                              ст. Григорьевская

О внесении изменений и дополнений в постановление от 27 августа 2013 года № 98 «Об утверждении положения о проверке достоверности и полноты   сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации Григорьевского сельского поселения, муниципальными служащими администрации Григорьевского сельского поселения, руководителями муниципальных учреждений Григорьевского сельского поселения,  а также о проверке соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей и соблюдения требований к служебному поведению»
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21сентября 2009 года № 1065, Законом Краснодарского края от 30 декабря 2013 года № 2875-КЗ, постановлением Законодательного Собрания Краснодарского края от 21 апреля 2010 года № 1919-П «О проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Краснодарского края, государственными гражданскими служащими Краснодарского края, сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение указанных должностей, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также о проверке соблюдения государственными гражданскими служащими Краснодарского края ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей и соблюдения требований к служебному поведению» на основании протеста Прокуратуры Северского района, администрация Григорьевского сельского поселения Северского района  постановляет:
       1. Внести следующие изменения и дополнения в  Положение о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации Григорьевского сельского поселения, муниципальными служащими администрации Григорьевского сельского поселения, руководителями муниципальных учреждений Григорьевского сельского поселения, а также о проверке соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов,  требований  о  предотвращении  или  урегулировании  конфликта интересов, исполнения ими обязанностей и соблюдения требований к служебному поведению (далее – Положение) утвержденного постановлением от 27 августа 2013 года № 98:

а) подпункт «б» пункта 5 Положения изложить в следующей редакции: «работниками подразделений кадровых служб федеральных государственных органов по профилактике коррупционных и иных правонарушений либо  должностными лицами кадровых служб, ответственных за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее – должностное лицо кадровой службы)»;

б) пункт 8 Положения изложить в следующей редакции: «Проверка проводится должностным лицом кадровой службы:

1) самостоятельно;

2) в отношении сведений, составляющих банковскую, налоговую или иную охраняемую законом тайну, а также при необходимости запроса в федеральные органы исполнительной власти, уполномоченные на осуществление оперативно-розыскной деятельности, в соответствии с частью 3 статьи 7 Федерального закона от 12 августа 1995 года N 144-ФЗ "Об оперативно-розыскной деятельности" путем инициирования перед главой администрации (губернатором) Краснодарского края предложения о направлении запроса о представлении соответствующих сведений»;

 в) пункт 12 Положения изложить в следующей редакции:
«I. Должностное лицо кадровой службы обеспечивает:

1) уведомление в письменной форме гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы, или муниципального служащего о начале в отношении его проверки и разъяснение ему содержания пункта 2 настоящей части - в течение двух рабочих дней со дня получения соответствующего решения;

2) проведение в случае обращения гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы, или муниципального служащего беседы с ним, в ходе которой он должен быть проинформирован о том, какие сведения и соблюдение каких требований к служебному поведению подлежат проверке, - в течение семи рабочих дней со дня обращения гражданина или муниципального служащего, а при наличии уважительной причины - в срок, согласованный с гражданином или муниципальным служащим.

II. В случае невозможности уведомления гражданина о начале проверки в срок, указанный в подпункте 1 части 1 настоящего пункта, должностным лицом кадровой службы составляется акт, приобщаемый к материалам проверки.

В срок уведомления муниципального служащего о начале проверки, указанный в подпункте 1 части 1 настоящего пункта, не включается время нахождения муниципального служащего в отпуске, командировке, а также периоды его временной нетрудоспособности»;

г) пункт 13 Положения изложить в следующей редакции: «Должностное лицо кадровой службы обеспечивает в течение трех рабочих дней по окончании проверки ознакомление с результатами проверки гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы, или муниципального служащего с соблюдением требований законодательства Российской Федерации о государственной тайне.

Время нахождения муниципального служащего, в отношении которого проводилась проверка, в отпуске, командировке, а также периоды его временной нетрудоспособности в указанный срок не включаются.

В случае невозможности ознакомления гражданина с результатами проверки под роспись в срок, предусмотренный в настоящей части, должностным лицом кадровой службы составляется акт, приобщаемый к материалам проверки»;

д) пункт 17 Положения изложить в следующей редакции: «По результатам проверки должностное лицо кадровой службы представляет представителю нанимателя (работодателю), принявшему решение о проведении проверки, доклад о ее результатах в течение трех рабочих дней со дня ознакомления с докладом гражданина или муниципального служащего или со дня составления акта, указанного в абзаце третьем части 3 статьи 8 настоящего Закона»;

е) из наименования постановления и Положения исключить слова «руководителями муниципальных учреждений Григорьевского сельского поселения Северского района»

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Григорьевского сельского поселения Т.Н.Семеняга.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования (опубликования).

Глава

Григорьевского сельского поселения

Северского района

В.Я.Карпенко
Проект подготовлен внесен:

Специалист 1 категории